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Kurziibersicht zum Vorschlag

Klassische staatlich geféorderte Rentenversicherung RiesterMeister

Uberreicht durch:

HanseMerkur Lebensversicherung , Siegfried-Wedells-Platz 1 , 20352 Hamburg

Tel: (040) 41 19 - 44 00, Fax.: (040) 41 19 - 3257
Email: leben@hansemerkur.de

Antragsteller und Versicherte Person

Name und Geburtsdatum Herr Max Mustermann, geboren am 15.02.1987

Versicherter Tarif

Klassische Riester-Rente nach Tarif RM der Tarifgeneration 2013X
Version der Verbraucherinformationen PM 103

lhre Versorgung zum Rentenbeginn am 01.03.2054

Garantierte monatliche Altersrente

Garantierte monatliche Altersrente inkl. Zulagen
Voraussichtliche monatliche Altersrente*
Garantieguthaben

Garantieguthaben inkl. Zulagen
Voraussichtliches Vertragsguthaben*

Informationen zur Rentenversicherung nach Tarif RM

Beginn der Versicherung am

Beginn der Rentenzahlung am

Ablauf der Beitragszahlung zum

Dauer der Rentenzahlung

Beginn der Abrufphase

Jahrliche Beitragsdynamik

Jahrliche Leistungsdynamik
Todesfallleistung vor Rentenbeginn
Todesfallleistung im Rentenbezug
Uberschussverwendung vor Rentenbeginn
Uberschussverwendung nach Rentenbeginn
Zusatzleistung aus der Zukunftsgarantie

Beitrag

Monatlicher Beitrag

206,56 EUR
236,15 EUR
432,24 EUR
59.277,25 EUR
67.770,28 EUR
102.795,58 EUR

01.04.2014

01.03.2054

01.03.2054

Lebenslang

01.03.2049

Ohne

Ohne

Vertragsguthaben
Rentengarantiezeit 10 Jahre
verzinsliche Ansammlung
teildynamische Bonusrente
Ja

91,00 EUR

* Die voraussichtlichen Leistungen inkl. der Uberschussbeteiligung basieren auf einer unverbindlichen Beispielrechnung mit der bis zum
31.12.2014 festgesetzten Gesamtverzinsung in Hohe von 3,60 % inkl. der Beteiligung an Schlusslberschiissen und Bewertungsreserven.
Die dargestellten Eigenbeitrage und Zulagen werden dabei bericksichtigt.

HanseMerkur24 Lebensversicherung AG
Siegfried-Wedells-Platz 1, 20354 Hamburg
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Vorstand: Eric Bussert, Eberhard Sautter
Aufsichtsrat: Fritz Horst Melsheimer (Vors.)
www.hansemerkur24.de



